[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 515/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a instalação da iluminação pública e a pavimentação com guia de escoamento de água na estrada do bairro Ipiranga, que fica ao lado do posto de gasolina e em frente ao Clube de Campo Fernão Dias, onde se encontram várias residências.

JUSTIFICATIVA

A referida estrada é de terra e quando chove, a lama se forma e prejudica o acesso dos moradores até as casas, bem como a ida do transporte coletivo ao bairro. A iluminação é para dar mais segurança aos moradores daquela comunidade

Sala das Sessões, 08 de Junho de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]